
Totalt nej till träningsmatcher mot Östersunds FK 

 

Motion: Att GIF Sundsvall inte ska arrangera träningsmatcher mot Östersunds FK. 

 

Bakgrund: Rivaliteten mellan lagen är något som gynnar GIF Sundsvall och är något som vi 

i GIF Sundsvall behöver slå vakt om. De senaste åren anser jag att rivaliteten har skadats till 

följd av alla träningsmatcher som lagen spelat mot varandra.  

Om träningsmatchandet fortsätter så finns i min mening stor risk för att 

- Publiktillströmningen kring mötena minskar avsevärt 

- Att intresset för GIF Sundsvall minskar till följd av minskad rivalitet med  

Östersunds FK 

 

Förra året skickade jag in en motion med kontentan 

”Att GIF Sundsvall i absolut möjligaste mån ska undvika alla matcher mot Östersunds FK 

som inte är tävlingsmatcher. Med motionen menas att GIF Sundsvall i absolut möjligaste mån 

bara ska möta Östersunds FK i cup- och seriespel.” 

Motionen ansågs då besvarad med motiveringen 

”Åsikten om att vi inte bör träningsspela mot våra största rivaler har varit uppe till diskussion 

tidigare, då träningsmatcher bland annat lett till onödiga och tråkiga kontroverser med flera 

av våra supportrar. I sak delar styrelsen motionärens åsikt och rädsla för urholkning av 

rivaliteten. Dock måste man samtidigt ta två saker i beaktande: dels att det kan finnas 

extraordinära skäl att möta just Östersund, som till exempel denna försäsong, då en sådan 

match genererade ett välkommet ekonomiskt tillskott i form av pengar från Svensk 

Elitfotboll. Dels att det till syvende och sist måste vara upp till de sportsligt ansvariga att 

lägga upp försäsongen på det sätt som de tror bäst gynnar lagets sportsliga utveckling. 

Formuleringen i möjligaste mån, som används i motionen, blir därför en nyckel här. Vi ser 

inga problem med att prioritera träningsmatcher mot andra lag än Östersunds FK, så länge 

dessa kan ge en likvärdig sportslig och/eller annan, exempelvis ekonomisk, utveckling.  

Vi uppmuntrar klubbledningen att ta hänsyn till motionärens förslag, men menar att det till 

sist ändå blir en fråga för just klubbens och sportens ansvariga.” 

 

I flera fall bortsett förra årets träningsmatcher som gav väldigt nödvändiga pengar så anser 

jag att man inte tagit hänsyn till att bevara rivaliteten under de senaste åren. När klubben 

hävdar att man även måste ta hänsyn till lagets sportsliga utveckling så anser jag att det fullt 



möjligt att hitta likvärdiga motstånd till Östersunds FK som inte hämmar lagets sportsliga 

utveckling.  

 

Till följd av GIF Sundsvalls nuvarande sportsliga läge och framtida utvecklig räknar jag med 

att den ekonomiska aspekten inte kommer påverkas avsevärt oavsett om GIF Sundsvall 

träningsspelar mot Östersunds FK eller inte.  

Jag yrkar på att GIF Sundsvall inte under några som helst omständigheter ska träningsspela 

mot Östersunds FK från och med 2027.  

 

Adrian Dahlin  

2026-02-06 

 

 



 
Beslutsunderlag till årsstämma 2026-03-11 
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Förslag till beslut 
 
GIF Sundsvalls styrelse föreslår föreningsstämman: 
 

1.​ Att avslå motionen. 
 
 
Motionen 
 
Motionären vill att GIF Sundsvall ska avstå från att spela träningsmatcher mot Östersunds FK 
från och med 2027. Han motiverar detta med att han vid föregående års stämma lämnat in en 
motion med förslaget att i möjligaste mån undvika träningsmatcher mot samma lag, vilket 
han inte anser skett. Motionären är orolig för att rivaliteten mellan GIF Sundsvall och 
Östersunds FK kan komma att urholkas och att därmed intresset för tävlingsmatcher lagen 
emellan sjunker. Han befarar även att publiktillströmningen kan komma att påverkas negativt 
av detta. 
 
 
 
Styrelsens synpunkter på motionen 
 
Styrelsen delar motionärens syn på vikten av att bibehålla ett intresse för matcherna mot 
Östersunds FK. Styrelsen har heller ingenting principiellt emot att föreningen på försäsongen 
söker annat motstånd i den mån det är möjligt. Dock menar vi att detta i första hand inte bör 
vara en fråga för vare sig styrelse eller medlemmar, utan för den sportsliga ledningen.  
 
De senaste åren har A-laget träningsspelat mot Östersund på försäsongen. Till detta finns 
framför allt två skäl: 
 

●​ Sportsliga skäl. Östersunds FK är ett av få lag på rimligt avstånd som spelar i 
Superettan och som därmed kan erbjuda matcher av god kvalitet. Det går förstås att 



 
möta likvärdiga lag, men det innebär längre resor med övernattningar, vilket i sin tur 
kan påverka återhämtning och träningsmöjligheter.  
 

●​ Ekonomiska skäl. GIF Sundsvall har en ansträngd ekonomi och matcher mot 
Östersund innebär kortare och därmed billigare resor. Det utgår dessutom en 
ekonomisk ersättning om vi möter ett visst antal SEF-klubbar (lag i Allsvenskan eller 
Superettan) under försäsongen. 
 

Sammanfattningsvis kan sägas att vi vid en sammanvägning av de sportsliga och de 
ekonomiska aspekterna drar slutsatsen att det idag inte finns några bättre alternativ. Vår 
absolut viktigaste utgångspunkt i detta är dock att experterna, det vill säga den sportsliga 
ledningen, bör ha mandat att utforma försäsongen utifrån vad de anser bäst för lagets och 
spelarnas utveckling, utifrån de sportsliga och ekonomiska ramar som finns. 
 
Med det sagt: skulle motionärens farhågor - att träningsmatcher mot Östersunds FK är 
ekonomiskt och intressemässigt negativa för GIF Sundsvall - visa sig stämma så lär också 
den sportsliga ledningen komma att göra bedömningen att vi behöver söka andra alternativ. 
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